
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302024102200057

57

Nº 205, terça-feira, 22 de outubro de 2024ISSN 1677-7069Seção 3

CAMPUS XIQUE-XIQUE

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2024 - UASG 155885

Número do Contrato: 8/2024.
Nº Processo: 23806.250076/2024-90.
Pregão. Nº 90002/2024. Contratante: INST.FED.BAIANO / CAMPUS XIQUE-XIQUE.
Contratado: 04.808.914/0003-04 - PROTEMAXI SEGURANCA PATRIMONIAL ARMADA LTDA.
Objeto: Supressão de um posto do item 1, vigilante diurno desarmado, no que diz respeito
à contratação de serviços continuado de vigilância patrimonial noturno armada e diurno
desarmada, o que equivale a 23,97% do valor inicial do contrato, no valor de r$ 121.618,80
(cento e vinte um mil, seiscentos e dezoito reais e oitenta centavos) nos moldes do art.
124, inciso i, alínea "b" c/c art. 125 da lei 14.133/21.. Vigência: 18/10/2024 a 29/09/2025.
Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 385.688,16. Data de Assinatura: 18/10/2024.

(COMPRASNET 4.0 - 18/10/2024).

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
C AT A R I N E N S E

EXTRATO DE CONTRATO Nº 124/2024 - UASG 158125

Nº Processo: 23514.000414/2024-20.
Pregão Nº 90347/2024. Contratante: INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE - REITORIA .
Contratado: 20.599.605/0001-58 - JVP NETWORK & SERVICOS LTDA. Objeto: Contrato
administrativo nº 1242024 que fazem entre si a união, por intermédio do instituto federal
de educação, ciência e tecnologia catarinense - campus brusque e a empresa jvp network
& servicos ltda..
Fundamento Legal: LEI 14.133/2021 - Artigo: 28 - Inciso: I. Vigência: 06/12/2024 a
06/12/2025. Valor Total: R$ 340.200,00. Data de Assinatura: 29/08/2024.

(COMPRASNET 4.0 - 21/10/2024).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2024 - UASG 158125

Número do Contrato: 182/2023.
Nº Processo: 23351.004169/2023-59.
Dispensa. Nº 182/2023. Contratante: INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE - REITORIA .
Contratado: 82.895.327/0001-33 - FUNDACAO DE ENSINO E ENGENHARIA DE SANTA
CATARINA. Objeto: Prorrogar o prazo de vigência do contrato nº. 182/2023, por 2 (dois)
mês, contemplando-se nessa ocasião o período de 30 de outubro de 2024 a 31 de
dezembro de 2024.. Vigência: 30/10/2024 a 31/12/2024. Valor Total Atualizado do
Contrato: R$ 98.880,00. Data de Assinatura: 21/10/2024.

(COMPRASNET 4.0 - 21/10/2024).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2024 - UASG 158125

Número do Contrato: 212/2022.
Nº Processo: 23351.005121/2022-87.
Pregão. Nº 123/2022. Contratante: INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE - REITORIA .
Contratado: 41.371.559/0001-05 - NOLL MECANICA AGRICOLA E SERVICOS LTDA. Objeto: O
objeto do presente termo aditivo é a prorrogação, por mais 12 meses, do prazo de vigência
do contrato administrativo de serviços continuados nº. 212/2022, conforme previsto na
cláusula 2.1 - da vigência e nos termos do art. Ii, do art. 57 da lei 8.666/93, com início na
data de 24/10/2024 e término em 23/10/2025.. Vigência: 24/10/2024 a 23/10/2025. Valor
Total Atualizado do Contrato: R$ 103.580,00. Data de Assinatura: 17/10/2024.

(COMPRASNET 4.0 - 17/10/2024).

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 90060/2024

O Instituto Federal Catarinense - Campus Luzerna, torna público o resultado do
Pregão Eletrônico 90060/2024 ,que tem por objeto: Contratação de empresa para fornecer
e instalar controle de acesso facial para catracas e cancelas do Instituto Federal
Catarinense - Campus Luzerna. Sagrou-se vencedora a empresa: GRUPO LIMA TEC N O LO G I A
EM SEGURANCA E TELECOMUNICACOES LTDA, CNPJ 26.232.683/0001-04 , com o valor total
de R$ 59.600,0000 para o Item 01. Os autos encontram-se à disposição para vista.

MARIO WOLFART JUNIOR
Diretor Geral

(SIDEC - 21/10/2024) 158125-26422-2024NE800001

PRÓ-REITORIA DE DESENVOLVIMENTO, INCLUSÃO, DIVERSIDADE E
ASSISTÊNCIA À PESSOA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: Sétimo Termo Aditivo ao Contrato 024/CAMSDP/2023; CONTRATANTE: Instituto
Federal Catarinense; CONTRATADO(A): Fernanda Bianca Hesse; OBJETO: Prestação de
serviços didáticos/pedagógicos como Professor Substituto, tendo em vista o que estabelece
o Art. 2º, inciso IV, da Lei nº 8.745 de 09/12/1993; Prorrogação de contrato pelo PRAZO:
01/11/2024 a 31/12/2024; DATA DA ASSINATURA: 18/10/2024; Iara Mantoanelli pelo
Contratante e Fernanda Bianca Hesse, pelo(a) Contratado(a). Iara Mantoanelli. Pró-Reitora
de Desenvolvimento, Inclusão, Diversidade e Assistência à Pessoa

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: Segundo Termo Aditivo ao Contrato 026/CAMSDP/2024; CONTRATANTE: Instituto
Federal Catarinense; CONTRATADO(A): Mariana Fernandes Ribas da Silva; OBJETO: Prestação
de serviços didáticos/pedagógicos como Professor Substituto, tendo em vista o que
estabelece o Art. 2º, inciso IV, da Lei nº 8.745 de 09/12/1993; Prorrogação de contrato pelo
PRAZO: 01/11/2024 a 30/11/2024; DATA DA ASSINATURA: 21/10/2024; Iara Mantoanelli
pelo Contratante e Mariana Fernandes Ribas da Silva, pelo(a) Contratado(a). Iara
Mantoanelli. Pró-Reitora de Desenvolvimento, Inclusão, Diversidade e Assistência à Pessoa

EDITAL Nº 89/CAMDP/IFC/2024 DE 19 DE SETEMBRO DE 2024
HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL

A Pró-Reitora de Desenvolvimento, Inclusão, Diversidade e Assistência à
Pessoa do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Catarinense - IFC, no uso
de suas atribuições legais e da competência que foi subdelegada pela Portaria nº
334/2024 e nos termos da Lei n° 8.745 de 09/12/1993, e da Resolução nº 048-
CO N S U P E R / 2 0 1 4 .

resolve: HOMOLOGAR o resultado final do Processo Seletivo Simplificado
para contratação de Professor Substituto do Campus Concórdia instituído pelo Edital nº
89 de 19/09/2024, publicado no Diário Oficial da União de 23/09/2024, seção 3, pag.
48.

Área: Matemática
Regime de Trabalho: 40 horas semanais
Processo: 23351.005211/2024-30
Nº de vagas: 01

. .Classificação .Candidato .Nota Final

. .1º .Luciano Marcos Bueno Eger .91,3

. .2º .Juciele Carine Decezare Bittencourt .85,7

. .3º .Rosangela Bautitz da Silva .82,5

. .4º .Felipe Junior Crozetta .79

. .5º .Suzamara Bautitz .78,2

. .6º .Cristina Aparecida Gabriel de Oliveira .78

. .7º .Luana Cristina Segala .72,1

. .Desclassificado(a) .Ivanete Fátima Blauth .-

IARA MANTOANELLI

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO
C EA R Á

CAMPUS CANINDÉ

EXTRATO DO CONTRATO Nº 7/2024

OBJETO: Contratação de prestação de servicos. CONTRATANTE: INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCACAO, CIENCIA E TECNOLOGIA DO CEARA CAMPUS CANINDE. CONTRATADA: Janaina
Melo Oliveira. Prazo de vigência: 18/10/2024 a 05/05/2025. Valor do Contrato: de acordo
com o que estabelece o art. 7, I, da Lei n 8.745/93. Dotação Orçamentria: fonte de recurso
n 8100000000. Data da assinatura: 18/10/2024. ASSINAM: Francisco Antonio Barbosa Vidal,
Diretor-Geral, pelo Contratante, e Janaina Melo Oliveira, pela Contratada.– – Francisco
Antonio Barbosa Vidal. Diretor-Geral

EXTRATO DO CONTRATO Nº 6/2024

OBJETO: Contratação de prestação de servicos. CONTRATANTE: INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCACAO, CIENCIA E TECNOLOGIA DO CEARA CAMPUS CANINDE. CONTRATADA: Maria
Luciana Almeida Pereira. Prazo de vigência: 18/10/2024 a 30/04/2025. Valor do Contrato:
de acordo com o que estabelece o art. 7, I, da Lei n 8.745/93. Dotação Orçamentria: fonte
de recurso n 8100000000. Data da assinatura: 18/10/2024. ASSINAM: Francisco Antonio
Barbosa Vidal, Diretor-Geral, pelo Contratante, e Maria Luciana Almeida Pereira, pela
Contratada.– – Francisco Antonio Barbosa Vidal. Diretor-Geral

CAMPUS QUIXADÁ

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2024 - UASG 158315

Número do Contrato: 13/2019.
Nº Processo: 23258.000703/2019-30.
Pregão. Nº 2/2019. Contratante: CAMPUS QUIXADA/IFCE. Contratado: 09.019.150/0001-11
- ATD LOCACAO LTDA. Objeto: O objeto do presente instrumento é prorrogar,
excepcionalmente, o prazo da vigência do contrato nº 13/2019, até o dia 18/04/2025, nos
termos do art. 57, par. 4º, da lei n.º 8.666, de 1993, bem como reajustar o valor global
contratado, tendo em vista a aplicação o índice ipca nos insumos contratos, aplicando-se
o disposto na cláusula 20.13 do termo de referência, anexo ao edital nº 02/2019. Vigência:
07/11/2024 a 18/04/2025. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 123.008,29. Data de
Assinatura: 21/10/2024.

(COMPRASNET 4.0 - 21/10/2024).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2024 - UASG 158315

Número do Contrato: 14/2019.
Nº Processo: 23258.001719/2019-60.
Pregão. Nº 4/2019. Contratante: CAMPUS QUIXADA/IFCE. Contratado: 09.019.150/0001-11
- ATD LOCACAO LTDA. Objeto: O objeto do presente instrumento é prorrogar,
excepcionalmente, o prazo da vigência do contrato nº 14/2019, até o dia 18/04/2025, nos
termos do art. 57, par. 4º, da lei n.º 8.666, de 1993, bem como reajustar o valor global
contratado, tendo em vista a aplicação o índice ipca nos insumos contratos, aplicando-se
o disposto na cláusula 20.13 do termo de referência, anexo ao edital nº 02/2019. Vigência:
07/11/2024 a 18/04/2025. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 242.633,28. Data de
Assinatura: 21/10/2024.

(COMPRASNET 4.0 - 21/10/2024).

CAMPUS TIANGUÁ

EXTRATO DE CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 5/2024

ESPÉCIE: Contrato de Prestação de Serviço. Processo: 23491.004304/2024-42.
CONTRATANTE: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO
CEARÁ - CAMPUS TIANGUÁ.CONTRATADO: FRANCISCO CARTEGIANO DE ARAÚJO
NASCIMENTO. PRAZO DE VIGÊNCIA: de 22/10/2024 a 21/10/2025.VALOR DO
CONTRATO: de acordo com o que estabelece o art. 7°,Inciso I, da Lei n°
8.745/93. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Fonte de Recurso nº 1000000000. DATA
DA ASSINATURA: 17/10/2024. ASSINAM:
JACKSON NUNES E VASCONCELOS, Diretor-Geral do campus, pela Contratante e FR A N C I S CO
CARTEGIANO DE ARAÚJO NASCIMENTO, pelo contratado. Jackson Nunes e Vasconcelos. Diretor-Geral

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
http://www.in.gov.br/autenticidade.html
Daiani
Realce


		paulo_cesar@in.gov.br
	2024-10-22T02:05:51-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




